
 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
  РЕШЕНИЕ 

 

      20.10.2011                                                                                                                       № 39 
 
 

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района от 27.03.2008 № 9  
(в редакции решений от 19.03.2009 № 5, от 25.06.2009 № 14, от 03.03.2011 № 21) 

 
 
 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
 Дума Тегульдетского района р е ш и л а: 
 I. Внести в Положение "О бюджетном процессе в Тегульдетском районе",  

утвержденное решением Думы Тегульдетского района от 27.03.2008 № 9 (в редакции 
решений от 19.03.2009 № 5, от 25.06.2009 № 14, от 03.03.2011 № 21) следующие  
изменения:  

1). В пункте 1   статьи 25  слова  «1 ноября» заменить словами «15 ноября»; 
2). В пункте 1  статьи 27  слова  «поэтапно в двух чтениях» заменить словами 

«в одном чтении»; 
3). В пункте 2  статьи 28  слова  «10 ноября» заменить словами «30 ноября»; 
4).  Пункт 2 статьи 30 дополнить абзацем: 

     При рассмотрении проекта решения о местном бюджете обсуждаются его 
концепция, прогноз социально-экономического развития Тегульдетского района на 
очередной финансовый год и плановый период, основные направления бюджетной и 
налоговой политики; 

5). В пункте 4  статьи 30 слова во «втором чтении» исключить; 
6). Статью 31  изложить в новой редакции: 
«Статья 31.  Рассмотрение проекта решения о местном бюджете.  
1. В течение одного месяца со дня направления проекта решения о местном 

бюджете в Думу района, проводится чтение проекта решения о местном бюджете на 
заседании Думы района. 

2. При рассмотрении проекта решения о местном бюджете на заседании Думы 
района заслушивается доклад Главы района либо по его поручению, начальника 
финансового отдела, содоклад бюджетно-налоговой комиссии, заключение 



Контрольно-счетного органа и принимается решение о принятии или отклонении 
указанного проекта.  

3. Дума Тегульдетского района рассматривает подготовленный 
согласительной комиссией проект решения о местном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период, поправки, по которым стороны не выработали 
согласованного решения, заключения бюджетно-налоговой комиссии и Контрольно-
счетного органа по проекту и несогласованным поправкам и принимает решение о 
местном бюджете на очередной финансовый год. 

4. В случае отклонения проекта решения о местном бюджете Дума 
Тегульдетского района возвращает данный проект Главе района на доработку. 
Возвращенный проект должен быть доработан и внесен в Думу района на повторное 
рассмотрение в течение 15 рабочих дней. 

5. При принятии решения о местном бюджете утверждаются текст решения и 
приложения к нему. 

6. Принятое Думой района решение о местном бюджете на очередной 
финансовый год в течение 10 дней со дня его принятия направляется Главе района для 
подписания и последующего его официального опубликования (обнародования).  

7). Статью 29 исключить, статьи 30, 31, 32, 33, 34, 35 ,36, 37,38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 считать соответственно статьями: 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53. 

II. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации - 
районной газете «Таежный меридиан». 

 
 
 
 

Глава  Тегульдетского района                                                                      В.А. Красов 


